www.diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

192 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Abril de 2020 • Edição IVLVI

(,\~1.Dos
~~ ,,. +? º a! ~

======================================================== ~ lSJ ~--~ -.... ~ ,,.§

ii
02 2000

""'

681

""'

807

MUNICIPIO DE SÃOJULIÃO
Praç:a J aime leopoldOO, 100
06.553.M&'0001-35 Extl'clelo. 2019

DECRETO Nº 12 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 • LEI N.520

FUNDO MUNICIPAL OE EOUCAÇAO

12,361 .0031 .2287,0000 AUMENTAÇÃO ESCOi.AR - PNA.E MAIS EOIJCAÇ.ÃO -4,000,00
3.3.9030.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R Grupo: 1122 01
122 Trans(eréncias de Recursas. do FNDE Referenles aa P!"O!QrBma Nacional de
11 5 001 EOUCAç.,l,O - PROGRAMAS

12,36$.00S7 .2298.0000
3.J .90.30.00
122
115 001

12.365.0057.2298.0000
3.3.90.30.00

122
115 001

12.361 .0031 .,22~.oooo
4,00.51 .00
125
11 0 001

12.361.0031 .12:MI.OOOO
4.4.90.51.00
12<
115 001

AUMENTAÇÃO esc. EN$, INFAtmL • PNAE CRECHE -4.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Gri..p,: 1 122 01
TA!insfer!nclas de Recursos do FNOE Referenles 110 Programa Nacional de
EOIJCAÇ.ÃO • PROGRAMAS

AUMENTAÇÃO ESC. ENS. INFANTIL - PNA.E PRÊ-ESCOLA -4.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Gnpl: 1 122 01
Transteti!ncin de Recul'$0$ do FNDE Relertflles ao Programa Nacional de
EOUCAÇÁO . PROGRAMAS

CONSTRUçAO, REF. E AMPL DE UNID. ESCOi.ARES .z. RUR ·21.000,00
OBRAS e: INSTAI.AÇÕES F.R, On...1)1): 1 12S 01
Tr.111ns!11r6ncia IMt Cc:wwllinios ou de Corltrmo5 de Rapn,s.e 'l' incu1a005 ;li 8::1
CON~NIOS • EDUCAç.J,O

CONSTRUÇÃO, REF. E AMPL DO PRÊOIO DA SEC. OE EOUC ·10.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 124 01
Outras T,antlerfnclat de Recursos cJo fNOE
EOUCAÇÁO • PROGRAMAS

612 12.361 .0031 .12'29.0000 AQUISIÇÃO CE EQUIPAMENTOS PARA O ENS. FUNOAMENTA ·10.000,00
4,490 52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F,R C::n...1)1) : 1 125- 01
125 Tr.111ns!11r i!ncia& IMt Convl1nios ou de Contrato. de Repas.se 'l' lnculackl,g à 8::1
110 001 CON\ttNIOS • EDUCAç.J,O

613 12.361 .0031.2282.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENS. FUNDAMENTAL -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 124 01
12'
115 001

Outras Trensferêncies de Reci.n.cs do FNOE
EDUCAÇÃO • PROGRAMAS

Anulação(-) -1.637.448,90

Artigo 3° - Este decreto entra em v i gor na data de sua publicação.

Ar t igo 4" - R@vo9am-s @ os dl!!!cr@tos n"12 - 2019 publica.dos no d iário oficial
em 03 de março de 2020 e 11 de abril de 2020 .

JONAS BEZERRA DE Assinado de forma digital
por JONAS BEZERRA DE

ALENCAR:4121745 ALENCAR:41217454349

4349 Dados: 2020.04.20

JONAS P~ZERRA DE 1J~32 -03'00'
Prefeito Municipal

Domingos
Mourão

no caminho certo.

DISPENSA DE LICITACÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUN ICIPAL DE DOM lNGOS MOURÃO
PIAUÍ, CNPJ N° 06.553.911.0001 -22 , Praça da Matriz, 135, D omingos
Mourão-PI

CONTRATADA: C LODOALDO MELO CARVALHO ME, CNPJ Nº
09.01 l.674/000 1-66 , Rua Frei Sergismun do, 2605 , Bairro Pirajá, CEP:
64003 -230, Teresina - PI

OBJ ETO: Aquisição de EPis (Máscaras d e Proteção Facial)

VALOR GLOBAL: R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais)

FONTE DE RECURSOS: SUS

FUNDAMENT O LEGAL: A r t igo 24, 11, Lei nº 8.666/93.

Domingos Mour ão-PI, 20 d e abril d e 2 020.

H eidson R e na.n d e Brit o P e reira

Presiden te da CPL

,.... --·..,
Domingos
Mourão

no caminho certo.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020 - DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÂO
PIAUÍ , CNPJ N° 06.553.911.000 1-22, Praça ela Matriz, 135, Domingos
Mourão-Pl

CONTRATADA: CLODOALDO MELO CARVALHO ME, CNPJ Nº
09.011.674/0001 -66, Rua F'rei Sergismunelo, 2605, Bai r ro Pirajá, CEP:
64003-230 , Teresina-PI

OBJETO: Aquisição de EPls (Máscaras ele Proteção Facial)

DATA DE ASSINATURA: 20.04.2020

VALOR GLOBAL: R$ 625,00 (seiscen tos e vinte e cinco mil reais)

FONTE DE RECURSOS: SUS

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II , Lei nº 8 .666/93.

Domingos Mourão-PI, 20 d e abril ele 2020 .

Heid.s on Renan de Brito Pereira

Presielen te da CPL

:iS~ DO P:lA.t7:Í
PRJ:RI'l'OPA MUNICIPAL DE 80QUE:IRÃO DO PIAUf - PI

ClmJ: 01 . 612. 566/0001-31
AVl:NZDA PRIMAVERA, 6H - CENTRO - CEP : 6 4 . 283-000

~LL: pr•t•i turaboq. ,;ov@bol . com. br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RECURSOS

47/2020

O MUNICÍPIO Dll BOQ'CIEIRÃO DO PIAUÍ, Estado do Pia ui ,
nos termos do art. 2° da Lei nº 9.452, de 20 . 03 . 97,
NOTI F I CA, ne sta d.ata, os partidos poli t icos , os
Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades
Empresariais e demais órgãos e e ntidades, com sede no
Municipio , das liberações dos recursos financeiros ,
pel a UNIÃO FEDERAL, conforme descrito abaixo:

1 RZC1JRSOS - DATA: 20/04/2020 1

PROGR»a/PROJETOS/FUNDO/OUTROS VALOR
Fundo de Participação dos R$ 62 . 5165 , 81 Muni cipios - FPM

Fundo de Manutenção e
Desenvol vimento da Educação R$ 23.616,82

Básica - FONOl!!B

. Fundo Único d_e Saúde - FOS R$ 9 ,. 445.,.19. ...

_Pr efeitura Munici pal de Boqueirão do Piaui; 20 de Abril de
2020 .

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent